

Muuramen lukion



VUOSIKERTOMUS

2024–2025

Rehtorin sanat

Arvo- ja strategiatyö päätökseen

Lukion arvotyöskentely saatiin toukokuussa päätökseen, kun lukion uudet arvot julkistettiin. Arvotyö on kestänyt 1,5 vuotta, johon on kuulunut useita henkilöstön ja opiskelijoiden arvopajoja sekä arvopaneelikeskustelu. Läksimme liikkeelle pohtimalla maailmalla vallitsevia megatrendejä ja ajureita, jotka vaikuttavat tällä hetkellä opiskelijoidemme ja meidän toimintakenttään. Yhteiskuntia ja koululaitosta muovaavat voimakkaasti digitalisaatio ja tekoäly. Toisaalta kuntasektoria ravistavat niukkenevat resurssit ja pienenevät ikäluokat sekä koronan jälkeinen sosiaalisten kontaktien vaje. Koulumaailmassa olemme erityisesti huomanneet akateemisten taitojen heikkenemisen nimenomaan perustaidoissa: lukemisessa, kirjoittamisessa ja laskemisessa.

Päivitetyllä strategialla ja uusilla arvoilla pyrimme taklaamaan kaikkia näitä puutteita. Strategiatyöhön ovat osallistuneet opiskelijakunta, henkilöstö, vanhempainkerho, kummiyritykset sekä yksi alumni. Uusiksi arvoiksi muotoutuivat yhteisen dialogin kautta

- aktiivisuus
- hyvinvointi
- vastuullisuus
- yhteisöllisyys.

Laadukkaaseen lukiokoulutukseen pyrimme kestävän tulevaisuuden indikaattoreiden eli mittareiden kautta, jotka ovat johtaminen, opetus ja toimintakulttuuri. Tärkeintä meille on oppimisen ilo ja hyvinvointi. Pyrimme jatkossakin olemaan luotettava ja haluttu kumppani. Visiossamme pyrimme taistelemaan passivoitumista vastaan.



Aki Puustinen, rehtori

Uuden ylioppilaan puhe

Arvoisat ylioppilaat, opettajat, hyvä juhlayö

Ylioppilaaksi pääseminen on yksi elämän tärkeistä merkkipaaluista, ja onkin suuri kunnia päästä puhumaan teille tänään. Heti ensimmäisenä haluankin sydämeni pohjasta onnitella jokaista uutta ylioppilasta. Olemme tämän juhlapäivämme ansainneet.

Tänään me uudet ylioppilaat jätämme tutun lukioajan taaksemme ja menemme kohti unelmiamme. Voimme nyt jokainen itse päättää, mihin suuntaan haluamme elämässämme lähteä kulkemaan. On hienoa mennä kohti uusia juttuja, mutta en voi kieltää, etteikö elämän ottaminen omiin käsiin herättäisi myös hieman epävarmuutta. Mieleepi hiipii ajatuksia koulun ja todellisen elämän eroista: entä, jos nämä ovatkin kaksi täysin vertailukelvotonta asiaa eikä elämässä menestyminen riipu koulumenestyksestä millään tavalla? Koulumaailmassa kun moni asia on varmaa, todellisessa elämässä puolestaan ei. Mistä siis voinkaan tietää, onko minussa sitä, mitä elämässä menestymiseen tarvitaan?

Tulevaisuutta on helppo murehtia, mutta ehkä ennen sitä kannattaisi hetki miettiä tähän asti kuljettua matkaa. Itse en olisi vielä lukion alussa voinut uskoa seisovani tässä ja rohkenevani tulemaan näinkin suuren ihmisjoukon eteen. Tuolloin jännitin kovasti esiintymisiä eikä uusiin ihmisiin kontaktin luominen ollut minulle se helpoin juttu. Muutamassa vuodessa matkaan on tarttunut monia kokemuksia niin vaihtelevien koulutehtävien, erilaisten sosiaalisten tilanteiden sekä omalla kohdallani myös vaihtovuoden kautta. Näihin kaikkiin on todellakin liittynyt työtä ja itsensä haastamista – samalla ne ovat kuitenkin myös mahdollistaneet kasvamisen ja omien pelkojen voittamisen.

Ehkä juuri tätä voidaankin pitää menestyksenä, kasvua ja uuden oppimista siis. Se on sellaista menestystä, joka jää meiltä usein huomaamatta keskittyessämme enemmän omiin virheisiin sekä asioihin, joita emme vielä osaa. Pedagogi ja puhuja Booker T. Washington onkin sanonut hyvin viisaasti: ”Älä mittaa menestystäsi sillä, mitä olet saavuttanut, vaan sillä, mitä olet voittanut saavuttaaksesi sen.” On yksi eniten voimaa antavista asioista huomata kaikki ne askeleet, jotka ovat tuoneet mukanaan kasvua ja kehitystä. Olenkin aivan varma, että jokainen meistä uusista ylioppilaista on kasvanut ihmisenä lukiovuosien aikana. Ei siis unohdeta kaikkea sitä, mitä olemme oppineet ja kaikkia niitä haastavia asioita, joista olemme jo selvinneet.

Uuden oppiminen ja haasteista selviäminen ei kuitenkaan ole tapahtunut yksin – haluankin siis nyt antaa mitä suurimmat kiitokset kaikille, jotka ovat tällä matkalla mukanaamme kulkeneet. Kiitos jokaiselle opettajalle korvaamattomasta tuesta, avusta ja ymmärryksestä – ilman teitä emme olisi nyt tässä, ja tulemmekin muistamaan teidän panoksenne aina. Iso kiitos kaikille kanssaopiskelijoille yhteisistä hetkistä ja jaetuista muistoista. Haluan kiittää teitä myös avoimesta asenteestanne uusien ihmisiä kohtaan. Tietysti suuri kiitos kuuluu myös rakkaille perheillemme: kiitos voimaa antavasta rohkaisusta sekä loputtomasta uskosta kykyihimme. Merkityksenne on sanoin kuvaamattoman suuri.

Tänään on juhlapäivä, ja eiköhän siis nautita siitä täysillä! Toivon, että jokainen uusi ylioppilas on tänään itsestään ylpeä, sillä siihen todellakin on syytä. Riippumatta siitä, minne tästä tänään suuntaammekin, pidetään aina kulkemamme matka mielessämme ja ammennetaan siitä luottamusta tulevaisuuteen.



Eeva Luukas

Opiskelijakunnan hallituksen vuosi

Opiskelijakunnan hallituksen vuosi lähti mukavasti liikkeelle syksyllä uuden puheenjohtajan myötä. Uudeksi puheenjohtajaksi vaihtui syyslukukaudelle Emilja Eskola, ja aiempi puheenjohtaja Miida Värre siirtyi varapuheenjohtajan paikalle. Syksyllä hallituksen kokoonpano muuttui muutenkin, sillä saimme kovasti toivottuja uusia jäseniä joukkoomme niin ykkösistä kuin myös kakkosista. Tällä porukalla oli helppo lähteä kohti uutta lukuvuotta.

Aloitimme lukuvuoden Muuramen lukion teemapäivien valitsemisella. Valituista teemapäivistä syyslukukaudelle osuivat muun muassa hyväntekeväisyyttä ja ruokajätteen ja -hävikin vähentämistä painottavat päivät. Lisäksi ihmisoikeuksien oranssia teemaviikkoa vietettiin koululla, mikä huipentui lapsen oikeuksien päivään marraskuussa. Teemapäiviä huomioitiin muun muassa somepäivityksillä, seinäjulisteilla sekä teemapukeutumisella. Ihmisoikeuksien päivänä järjestimme myös oranssin teemakioskin kahviossa. Alkusyksystä pidimme hyvinvointivartteja, joissa tarjosimme opiskelijoille muun muassa rentoutumisharjoituksia. Lukuvuotta rytmitti sujuvasti alkusyksystä luotu vuosikello.

Vietimme syksyllä myös halloweeniä teemapäivän muodossa, ja silloin järjestimme esimerkiksi suositun bingon sekä tietovisan kahviossa, jossa oli tarjolla myös teemaan sopivia karkkeja. Syyslukukausi oli mukava päättää perinteisesti järjestämällä joulukuussa joulukalenteri, johon kuului erilaisia aktiviteetteja ja arjen piristysä aina erilaisista matalan kynnyksen pukeutumispäivistä karkkikeppijahtiin asti.

Vuoden vaihduttua vaihtui myös puheenjohtajisto: Taimi Mäyränen siirtyi puheenjohtajaksi ja Rosalia Lahtinen varapuheenjohtajaksi. Osallistuimme tuttuun tapaan Nuorten vaaleihin politiikkaviikolla, ja kaikki lukion alle 18-vuotiaat opiskelijat saivat äänioikeuden. Teemapäivät rullasivat entiseen tapaan muun muassa ystävänpäivää juhlistaessa.

Jäseniämme oli edustamassa Muuramen lukiota Tammenlehvän perinnetoimikunnassa, keskustelussa tutor-toiminnan kehittämisestä sekä Suomen lukiolaisten liiton Water-opiskelijakuntapäivillä, jossa kouluttauduttiin opiskelijakuntatoimintaan. Saimme myös kunnian olla tiiviinä osana Muuramen lukion uusien arvojen määrittelyssä ja julistamisessa. On ollut ilo olla mukana monessa lukion seinien sisällä ja ulkona.

Emilja Eskola ja Taimi Mäyränen

Abien vuosi

Kaikki aina sanovat, että lukiovuodet ovat ohi silmänräpäyksessä, ja siltä se tuntuukin. Näiden kolmen vuoden aikana olemme kulkeneet yhdessä ylä- ja alamäkiä sekä kasvaneet yksilöinä että osana yhteisöä. Nyt kun viimeinenkin vuosi on saatu päätökseen, voimme todeta, että tämä matka on ollut täynnä kypsymistä, yhteisöllisyyttä ja unohtumattomia kokemuksia. Vaikka kulunut vuosi on tuntunut jokseenkin pitkältä ja haastavalta, se kului kuitenkin käden käänteessä ja opetti paljon uutta.

Kun koulu alkoi syksyllä, olimme kaikki uuden edessä; kirjoitukset, abikurssit ja tulevaisuuden pohtiminen täyttivät yhden jos toisenkin mielen. Syksyn kirjoitusten jälkeen saimme pienen hengähdystauon ja palasimme normaaliin kouluarkeen ennen keväällä koittanutta lukulomaa. Joululoman jälkeen koulua oli jäljellä enää pari kuukautta. Yritimme nauttia viimeisistä hetkistä Muuramen lukiossa, samalla stressaten tulevaa. Ennen lukuloman alkua meillä oli pukeutumisen teemaviikko, jossa teemoina olivat esimerkiksi ”julkkikset” ja ”twin day”. Kakkoset järjestivät meille myös huikeat potkiaiset, joissa Muuramen lukion perinteiden mukaisesti pukeuduimme ykkösluokkalaisiksi ja päädyimme kaikki sitten tanssimaan yhdessä ”Sutsisatsia”. Yksi odotetuimmista hetkistä oli nostalgiatäyteinen ja viihdyttävä abishow ja sen jälkeinen karkkien heittäminen sekä rekka-ajelu.

Kaiken hauskanpidon jälkeen oli aika orientoitua jokseenkin pitkästyttävältä ja raskaalta tuntuvaan lukuloman arkeen. Olimme koko lukioajan valmistautuneet tähän suureen koitokseen eli kevään kirjoituksiin, joiden eteen raadoimme kukin oman kapasiteettinsa

puitteissa. Näin kirjoituksista selvinneinä voimme vielä nauttia edessä olevasta lukiovuosien huipentumasta eli ylioppilasjuhlasta.

Haluammekin osoittaa ison kiitoksen kaikkia abeja kohtaan yhteisistä hetkistä, joita vuosien varrella on koettu, ja toivottaa kaikille paljon onnea tulevaan. Kiitos myös korvaamattomille opettajillemme, jotka ovat antaneet meille pitkälle kantavia oppeja ja arvokasta tukea lukiovuosien aikana. Nyt on kuitenkin aika kääntää uusi sivu elämässä ja siirtää katseet kohti tulevaa unohtamatta näitä hienoja muistoja ja tärkeitä oppeja, jotka säilyvät sydämissämme ikuisesti. Kiitos Mulu!

Miida Värre ja Siiri Ahvenjärvi



Kakkosten vuosi

Lukion toinen lukuvuosi on ollut täynnä unohtumattomia kokemuksia ja yhteisiä hetkiä, jotka ovat tehneet tästä vuodesta erityisen merkityksellisen.

Lukuvuosi alkoi perinteisesti yhteisellä kokoontumisella Muuramesaliin avajaisiin. Paljon oli uuttakin: Sali oli täynnä ykkösiä ja heidät toivotettiin lämpimästi tervetulleiksi. Muuramen lukioon saatiin myös hienoja uusia välituntitiloja. Esimerkiksi pihalle valmistui upea amfiteatteri ja kokoontumispaikka, jotka tarjosivat läpi vuoden hyviä uusia tapoja viettää välitunteja. Myös vanhat tutut kasvot toivat lämpöä ja iloa koulun alkuun.

Syyskuussa kokoonnuimme Muuramen urheilukentälle Mulumpialaisten merkeissä. Kauniin hellepäivän aikana ryhmäydyimme oman luokan kanssa, saimme lisättyä entisestään yhteisöllisyyttä ja opimme tuntemaan toisiamme paremmin. Leikkimielisen kisailun voiton vei 23C. Samana päivänä myös kummiyrityksemme Muurame Golf tarjosi meille MuLu Masters -golfkisat.

Pian alkoi jo ylioppilassalin rakentaminen, johon osallistuivat kisällit ja 16.9.2024 ylioppilaskirjoitukset alkoivat äidinkielen lukutaidon kokeella.

3.10.2024 Erasmus+ -matkaseurue aloitti matkansa kohti Slovenian vaihtoviikkoa. Vaihtarit olivat jännittyneitä, mutta todella innoissaan tulevasta viikosta. Viikko sisälsi vaihtokouluun tutustumista Koperissa sekä matkoja esimerkiksi Blediin, Ljubljanaan ja Venetsiaan. Matka tarjosi monille elämänmittaisia ihmissuhteita sekä ihania ja unohtumattomia muistoja.

Kakkosten vuosi oli myös täynnä yrittäjyysmeininkiä. Aki Puustinen sekä opasopiskelijat ottivat vastaan opettajia Nepalista ja Hong Kongista sekä oppilaita Unkarista ja Sloveniasta. Yrittäjyyskurssilaiset järjestivät tapahtumia, kuten itsenäisyyspäivän tanssit.

Kaiken kaikkiaan toinen vuosi on ollut täynnä iloa, kansainvälisyyttä, kasvua ja yhdessä tekemisen meininkiä, ja nyt on hienoa katsella taaksepäin näihin merkittäviin yhteisiin hetkiin.

Venla Hauvala, Olga Honkanen, Taimi Mäyränen



Ykkösten vuosi

Lukio on kuin uusi luku elämässä. Se tarjoaa mahdollisuuden aloittaa puhtaalta pöydältä. Se tuo uusia kavereita, erilaisia oppiaineita ja paljon enemmän vapautta kuin peruskoulussa. Lukiossa opettajamme ottivat meidät avoimin mielin vastaan, ja se auttoi sopeutumaan lukioon hyvin.

Lukiohenki Muuramessa on yhteisöllinen ja positiivinen. Lukiomme on pieni, ja on tärkeää, että kaikki otetaan porukkaan mukaan, ja se on toteutunut mielestämme hyvin.

Lukion ei tarvitse olla vain opiskelua, vaan se voi myös sisältää työntekoa ja hauskanpitoa. Me Siiri ja Väinö olemme olleet mukana koulussamme järjestetyissä yhteisissä toiminnoissa, ja se on tuonut lisää intoa opiskeluun. Ensimmäiseen kouluvuoteemme sisältyi Aliven olympialaisprojekti, joka opetti meille paljon työnteosta.

Ensimmäinen lukiovuosi voi joskus tuntua jännittävältä tai haastavalta, mutta se on myös valtavan palkitsevaa aikaa. Se on seikkailu, joka rakentaa pohjaa tuleville vuosille ja auttaa löytämään oman suunnan.

Siiri Tikkanen ja Väinö Hyvärinen



Kestävän kehityksen opintoja

Keke 1 -opintojakson oppeja

Syksyn Keke-kurssille mahtui monenlaista. Tunneilla tutustuimme yleisesti ja Muuramen lukion tasolla kestävän kehityksen merkitykseen esimerkiksi porukoissa keskustellen ja erilaisissa ryhmätöissä. Pääsimme myös rakentelemaan hyönteishotelleja tuomistamme maito- ja tölkkipurkeista.

Toimintaamme on voinut bongata lukion seiniä koristavien eläin- ja mielenterveysjulisteiden muodossa. Näkyvin merkki meistä oli kuitenkin varmasti kukkasipulien istutus, jota muu lukio sai tilaisuuden ihmetellä lasin takaa. Kurssilla avautui myös muita harvinaisia tilaisuuksia. Pääsimme nimittäin vierailemaan Koskikodilla ja viimeisille tunneille saimme vieraaksi Keski-Suomen eläinsuojeluyhdistyksen jäsenen mukanaan tuomaa kaksi sfinx-kissaa (joita saimme silittää)!

Mieleeni Keke-kurssilta painui myös vaatetusyrityksestä kertova Rehellistä muotia -dokumentti, joka inspiroi minua vähentämään omaa vaatteiden osteluani. Rennoilta tunneilta jäi mietiskeltävää ja hyvä fiilis, ja jään varmasti muistelemaan tulevaisuudessakin kurssilla syntyneitä eläviä keskusteluja ja tapahtumia!

Saila Vallinkoski

Keke 2 -opintojakson oppeja

Tänä keväänä järjestettiin jälleen kestävän kehityksen opintojakso ”keke 2”. Opintojakson alussa pääsimme syventymään omaan luontosuhteeseemme ja pohtimaan hyvinvointiin liittyviä arvojamme. Harjoittelimme yhdessä telttojen pystyttämistä pihalla ja nautimme luonnossa ruuan valmistamisesta. Opintojakso tarjosi runsaasti ulkoilua, mikä oli tervetullutta vaihtelua opiskeluarkeen. Saimme myös vieraita Punaiselta Ristiltä, jonka vapaaehtoistyöntekijät opettivat meille arvokkaita ensiaputaitoja.

Opintojakso huipentui ikimuistoiseen retkeen Etelä-Konneveden kansallispuistoon, jossa vaelsimme Kolmen vuoren vaellus -reitin upeissa maisemissa. Retki tarjosi unohtumattomia hetkiä, lisäsi yhteisöllisyyttä ja opetti kulkemaan vaihtelevassa maastossa. Vaikka reitti olikin paikoin haastava, retki oli kokonaisuudessaan erittäin onnistunut ja vahvasti suhdettamme upeaan Suomen luontoon.

Opintojakso sai meidät pohtimaan luontosuhdettamme uudella tasolla. Lisäksi saimme oivan mahdollisuuden tutkiskella syvällisemmin arvojamme ja hyvinvointiamme vahvistavia tekijöitä.

Miida Värre



Yrittäjyysopintoja

Asennetta YR1-opintojaksolta

Yrittäjyyden kurssilla opimme, mitä yrittäjyys oikeastaan on ja millaisia taitoja hyvä yrittäjä tarvitsee. Kävimme läpi yritysmuotoja ja niiden ominaisuuksia tehtävien avulla. Opimme myös uutta talouden hallinnasta sekä opiskelijana että työssäkäyvänä. Tutkimme, mitä tukia voisimme tulevaisuudessa saada, pohdimme omaa rahankäyttöä ja teimme suunnitelmia. Opettelimme uusia asioita myös mainonnasta ja sen tavoista. Opiskelimme paljon tehtävien ja yhdessä tekemisen avulla.

Meidän mielestämme kurssin paras osuus oli projektin tekeminen yhdessä ryhmän kanssa. Projektina oli järjestää tapahtuma. Kurssilaiset järjestivät hienoja tapahtumia, kuten liikuntapäivän Riihivuoressa ja kahvion koululla. Projektit saivat alkunsa yhteisestä ideoinnista ja ideoiden äänestyksestä. Sitten ryhmät alkoivat kehittämään ideoita ja viemään niitä lähemmäs toteutumista. Työnjako tehtiin niin, että jokainen sai projektissa tehtävää.

Kurssin loppupuolella 28.1. meille tuli vieraita kertomaan sijoittamisesta, ja opimme siitä paljon uutta. Ensin kuuntelimme esitystä sijoittamisesta ja sitten visailimme vielä juuri

oppimistamme asioista ryhmissä. Vierailu oli hyödyllinen, sillä saimme paljon tärkeää tietoa ja hyödyllisiä vinkkejä tulevaisuuteen suoraan alan ammattilaisilta.

Kurssi oli käytännönläheinen, ja saimme siitä paljon irti. Monia kurssilla opittuja asioita tulemme tarvitsemaan jo aivan lähitulevaisuudessa. Opimme pitämään oikean asenteen ja yrittämään.

Enna Laukkanen ja Mathilda Rantanen

YR2-opintojakson projektit

YR2-opintojakso keräsi runsaasti kiinnostuneita opiskelijoita. Tavalliseen tapaan olemme tehneet yhden ison tapahtuman tai projektin, mutta tällä kertaa totesimme, että kaksi projektia on tehtävä, että kaikille riittää tekemistä. Siispä tuumasta toimeen. Ryhmä innovoi kaikenlaisia mahdollisia projektiaihoita, joita muokattiin, karsittiin ja yhdisteltiin. Lopulta jäljelle jäi alakoulun 3.- ja 4.-luokkalaisille suunnattu sisäjalkapalloturnaus ja itsenäisyyspäivän tanssit.

Jalkapalloturnaus otettiin alakoululla riemusta kiljuen vastaan, ja jokaisesta rinnakkaisluokasta saatiin joukkue kasaan. Ketkä eivät kentälle mielineet, osallistuivat suorastaan korvia huumaavaan kannustukseen. Tunnelma liikuntasalissa oli tosissaan katossa. Järjestävä ryhmä organisoii tapahtumaan kahvilan, joka veti alakoululaisia kuin magneetti. Lopputulos tapahtumasta oli todellakin onnistunut, ja kaikilla oli hymy huulilla.

Muuramen lukion historian aikana ei tiettävästi ole aiemmin järjestetty tanssiaisia, saati sitten itsenäisyyspäivän tanssiaisia. Järjestävä ryhmä uskoi tapahtumaan alusta asti, ja se kannatti. Koulun bändiä ei tarvinnut onneksi kovin paljon suostutella, sillä he suorastaan syttyivät ajatuksesta päästä soittamaan humppaa. Ja sitten, 5.12.2024 klo 18.00 Nuorisoseurantalolla Muuramessa ensimmäiset humpan tahdit kajahtivat. Tanssimaan oli tullut noin 30 vierasta, joiden energiatasoista piti huolen järjestävän organisaation kahvi- ja mokkapalatarjoilu. Pelattiinpa väliajalla bingoakin.

Todellisuudessa molempiin projekteihin kuului luonnollisesti helpompia ja vaikeampia työvaiheita sekä suoranaisia esteitä, niin kuin yrittäjyyteen yleensäkin. Mikä kuitenkin erottaa jyvät akanoista, on usko ja luotto omaan tekemiseen ja molemmissa projekteissa näitä kahta riitti.

Mika Toivakka, yrittäjyyskurssin vetäjä



Liikuntatutoreiden vuosi

Vuosi on ollut täynnä hyvää fiilistä, yhdessä tekemistä ja onnistuneita hetkiä. Liikuntatutoreina olemme pyrkineet innostamaan muita liikkumaan, luomaan yhteisöllisyyttä ja tuomaan iloa arkeen liikunnan keinoin.

Vuoden aikana olemme olleet mukana koulutuksessa, jossa olemme kehittäneet omia taitojamme ja saaneet paljon uusia ideoita toimintaan. Lisäksi olemme päässeet esittelemään liikuntatutorointia eri tilaisuuksissa. On ollut hienoa kertoa omasta roolistamme ja innostaa muita mukaan liikkumaan.

Olemme järjestäneet lukiossa erilaista liikuntaa, kuten kilpailuja, turnauksia ja teemapäiviä. Kisat saivat paljon kiitosta. Hyvä meininki ja iloinen ilmapiiri tekivät tapahtumista menestyneitä. On ollut upeaa huomata, kuinka pienillä teoilla voidaan saada aikaan suuria vaikutuksia opiskelijoiden viihtyvyyteen ja hyvinvointiin.

Kiitos kaikille mukana olleille, ja jatketaan liikkumista ja ilon levittämistä myös ensi vuonna!

Rosalia Lahtinen





Vas. Liikkuva ja oppiva yhteisö -seminaarissa olimme vierailukouluna.

Oik. Muuramen, Jämsän ja Laukaan lukioden yhteinen liikuntatutorkoulutus

Erasmus+ -toimintaa meillä ja maailmalla

Tämä lukuvuosi oli lukion ensimmäinen kausi akkreditoituna oppilaitoksena. Erasmus+ -akkreditointi mahdollistaa monipuolisen kansainvälisen toiminnan lukuvuosiksi 2024–2027.

Muuramen ja Petäjäveden lukiot isännöivät yhdessä eurooppalaisten opettajien verkostoitumiskokousta Muuramessa ja Petäjävedellä 12.–16.5.2025. Opettajat tulivat Espanjasta, Italiasta, Sloveniasta, Itävallasta, Saksasta ja Hollannista. Ohjelmassa oli koulujen Erasmus+ -tavoitteiden esittelyä ja tulevien opiskelijavaihtojen suunnittelua. Lisäksi tutustuttiin Alvar Aallon arkkitehtuuriin Muuramen kirkossa ja Jyväskylän yliopistolla, Petäjäveden vanhaan kirkkoon ja Päijänteeseen. Kouluilla on Muuramen lukion tapaan Erasmus+ -akkreditointi, jonka myötä voidaan järjestää muun muassa opiskelijaryhmävaihtoja, opettajien job shadowing -vaihtoja, opiskelijoiden pitkäkestoisia (neljän viikon) yksilövaihtoja sekä mahdollistaa opettajien täydennyskurssille osallistumista.

Kuluneena lukuvuotena Muuramen lukion 2. vuosikurssin opiskelijaryhmä teki opiskelijaryhmävaihdon slovenialaisen Koper Gymnazija -lukion kanssa. Rehtori Aki Puustinen teki kahden päivän job shadowing -vierailun Budapestissa Unkarissa sijaitsevaan Europa 2000 Gimnáziumiin. Saimme syksyllä Unkarista kaksi opettaja-opiskelijaryhmää viikon vierailulle lukioon. Lisäksi biologian ja maantiedon opettaja Minna Saikkonen osallistui viiden päivän kielikurssille Barcelonassa. Ensi lukuvuotena lukion 2. vuosikurssin opiskelijat

tekevät opiskelijaryhmävaihdon Maassluisissa Hollannissa sijaitsevan Lentiz Revius Lyceumin kanssa.

Heli Vuorela ja Hanna Hauvala



Slovenia-vaihto

Saimme Erasmus+ -hankkeen ansiosta mahdollisuuden päästä Sloveniaan viikoksi vaihtoon lokakuussa. Onneksemme kaikki 20 mukaan halunnutta toisen vuoden opiskelijaa pääsivät matkalle mukaan.

Ensimmäisen päivän vietimme tutustumisleikkien parissa ja tutustuen Slovenian ja koulun historiaan sekä isäntäperheisiimme. Viikonloppuna pääsimme vierailemaan Ljubljanassa, Bledissä sekä Venetsiassa. Kaupungeissa kiertelimme ja shoppailimme, kävimme keskiaikaisessa linnassa, söimme hyvää ruokaa ja maistoimme Bledin kermaleivosta.

Alkuviikosta jatkoimme lähialueeseen tutustumista käymällä keskiaikaisessa tornissa ja vanhassa kirkossa. Vierailimme myös Italian puolella Triesten kaupungissa. Lisäksi osallistuimme koulussa erilaisiin työpajoihin, joissa tutustuimme matkan aiheeseen, rajoihin, tietyn oppiaineen osalta. Viikon aikana pääsimme myös tanssimaan paritansseja, joista osa oli alkuperältään slovenialaisia. Viimeisenä päivänä kävelimme viiden kilometrin matkan ja pidimme kohteessamme meren rannalla eväsretken, jolle kaikki oppilaat olivat itse valmistaneet jotakin syötävää.

Helmikuussa oli vihdoin slovenialaisten vieraidemme aika saapua viikoksi Suomeen. Heidän kanssaan vierailimme Jyväskylän alueella erilaisissa suomalaisissa kulttuurikohteissa,

muun muassa Alvar Aallon suunnittelemassa Muuramen kirkossa, Harjun luontomuseossa ja näkötorjissa sekä Jyväskylän yliopistolla. Pääsimme myös saunomaan ja uimaan avannossa Savutuvan apajalla. Kävimme luistelemassa järven jäällä sekä laskettelemassa Riihivuoressa ja pidimme hauskaa talvisessa säässä ja lumessa.

Vaihto oli erittäin onnistunut, ja se tarjosi hyvän mahdollisuuden päästä tutustumaan hieman erilaiseen kulttuuriin sekä ihaniin uusiin ihmisiin. Matkan aikana pääsimme kehittämään kielitaitoamme, opimme itsenäisyyttä sekä vieraanvaraisuutta.

Moona Tammelin, Hilda Orell ja Sanni Ruth



Euroopan unionin
osarahoittama

Euroopan unionin rahoittama. Euroopan unioni tai Euroopan koulutuksen ja kulttuurin toimeenpanovirasto (EACEA) ei vastaa julkaisun sisällöstä.

Kotikansainvälisyyttä ystävyyskoulun kanssa

Muuramen lukion ystävyyskoulu on ruotsinkielinen Kronoby gymnasium Pohjanmaalta. Olemme vuosien varrella vierailleet toistemme luona ja tehneet yhteisiä opintoretkiä eri puolille Suomea. Kiitos Svenska Kulturfonden Tampereen matkan tukemisesta.

Olimme Tampereella Kruunupyyn lukiolaisten kanssa viettämässä päivää. Aamulla kävimme Tampereen tuomiokirkossa, jossa tutustuimme toisiimme ja kirkkoon ja puhuimme sekä ruotsia että suomea. Sen jälkeen suuntasimme lounaalle Finlaysonin alueelle, missä tarjolla oli hyvää ruokaa. Lounaan jälkeen oli yhteistä ohjelmaa, kuten Tampere-tietovisa sekä agenttitesti vakoilumuseossa. Kaiken yhteisen ohjelman jälkeen oli varattu vapaa-aikaa Tampereella.

Yllätyimme, kuinka hyvin ymmärsimme ruotsia päivän aikana ja kruunupyyläiset puhuivat meille myös selkeästi. He auttoivat myös vaikeissa sanoissa, ja opimme paljon uusia sanoja päivän aikana. Itsensä esitteleminen tuntui helpolta, koska pystyimme sanomaan joitain sanoja myös suomeksi. Saimme reissusta uusia kokemuksia ja mahdollisuuden parantaa kielitaitoa.

Minttu Aaltonen, Emilia Anttila & Enna Laukkanen

Vi samlades vid Tammerfors tågstation, mötte upp Muuramegruppen där och sedan promenerade vi till Tammerfors domkyrka. I kyrkan hade vi först speeddating och sedan när vi hade lärt känna varandra lite blev vi uppdelade i grupper på fyra eller fem. Vi fick lite uppgifter i kyrkan som vi skulle göra tillsammans. Efter att vi var klara i kyrkan promenerade vi vidare till vårt lunchställe. Efter maten fick vi umgås på ett spionmuseum.

Muuramestuderandena var väldigt trevliga och pratglada och vi tyckte att dagen var väldigt bra. Efter det ordnade programmet fick vi shoppa i ett köpcenter. Vi pratade även med dem från Muurame i köpcentret och hade bra diskussioner.

Noah Snellman, Isac Aho från Kronoby gymnasium



Kronoby gymnasium ja Muuramen lukio tutustuivat Tampereella mm. Tuomiokirkkoon ja Hugo Simbergin freskoihin kirkossa.

Kronoby-yhteistyötä rahoittaa Svenska Kulturfonden

Opiskelijamme maailmalla

Terveisiä Ranskasta

Moi kaikille Ranskasta! Minun nimeni on Aatos ja olen ollut vaihto-oppilaana syyskuusta asti Troyesissa, Champagne-Ardenneen alueella. Tämä kuudenkymmenentuhannen asukkaan kaupunki sijaitsee viinitilojen keskellä Pariisista kaakkoon. Vaihtoperheeseeni kuuluvat vanhemmat, isosisko ja seitsemänvuotias koira. Täällä käyn paikallisen lukion Lycée Chrestien de Troyes toista vuosiluokkaa. Koulua käyn ranskaksi, ja koulujärjestelmä eroaa hieman suomalaisesta järjestelmästä, esimerkiksi päivämme saattavat kestää klo 8.00–18.00 ja opettajia täytyy teititellä ja kutsua sukunimellä. Koulussa sekä vaihtojärjestöni järjestämillä leireillä olen saanut mahdollisuuden tutustua uusiin ihmisiin eri puolilta maailmaa, mikä on ollut mielenkiintoista ja silmiä avaavaa.

Olen päässyt tutustumaan myös Ranskan nähtävyyksiin kuluneen vuoden aikana. Pariisiin on täältä puolentoista tunnin junamatka, joten olen käynyt siellä tähän mennessä kolme kertaa. Taidan vielä kerran palata sinne ennen lähtöäni. Näistä kolmesta kerrasta mieleenpainuvuin oli se, kun kävin siellä tyttöystäväni kanssa. Olen myös viettänyt viikon vaihtoperheeni kanssa Mont Blancin juurella nauttien henkeäsalpaavista maisemista.

Viimeisen kahdeksan kuukauden aikana olen ranskan kielen lisäksi oppinut kokonaan uuden kulttuurin ja erilaisen elämäntavan. Olen myös oppinut liudan muita tärkeitä taitoja, kuten tunnistamaan erilaisia juustoja. Alussa oli vaikeaa ja turhauttavaa sopeutua täysin uuteen ympäristöön. Nyt arki pyörii jo sujuvasti ilman moitteita, minkä lisäksi olen innoissani paluusta Suomeen alle kahden kuukauden päästä.

Koen kasvaneeni ihmisenä tämän kokemuksen aikana, koska mielestäni vaihtokokemusta voi verrata vuoristorataan huippuineen ja pohjineen. Kokonaisuudessaan vaihtoon lähtö on ollut erittäin opettavainen kokemus, jonka tulen muistamaan lopun ikäni.



Aatos Hietala

Vaihdossa Muuramessa

Moi, minä olen Ben, normaalisti asun Saksassa ja tänä vuonna olin vaihto-oppilas Muuramen lukiossa!

Living with a family near Korpilahti, one of the most exciting years of my life began – in a country far from home, across the Baltic Sea, known for happy people and endless lakes: Finland!

All of it started right here at Muuramen Lukio. When the year began, I had no idea how many amazing friends and unforgettable moments were waiting for me.

My first school day at Muuramen Lukio was pretty interesting. It was the first time I was surrounded by complete strangers, all speaking a language I could barely understand. But Aki introduced me in the auditorium, and I got recognized by the first few students – a couple of really nice people, who later became my friends, started introducing themselves and the school to me!

And the rest of the year, school was actually a lot of fun. During breaks, we often spent time in Kenno together, and it was a nice place to relax and talk. Psychology turned out to be a really interesting subject, and I enjoyed diving into the topics we covered – especially because it's something we don't have as a subject in Germany, so I enjoyed it even more!

Throughout the year, I learned a lot - not just about Finland, but also about myself and how I deal with new situations.

And I think Muuramen Lukio was a great environment for this year that ended way too quickly!!! So, kiitos paljon for letting me stay here for this great year!

Ben Huaipar Schönigt

Tapahtumat lukuvuonna 2024–2025

Elokuu

- 8.8. Uusi lukuvuosi alkaa
- 15.8. "Terapian tarpeessa" -minileffa
- 16.8. Valokuvaus
- 23.8. Muuramen lukion työosuuskunta Kisällin syyskokous
- 28.8. Vieraita Hong Kongista: professori Maxwell Ho ja rehtori Candy Chan
- 29.8. Vieraita Katmandusta, Nepalista, tutustumassa kouluumme
- 29.8. Kuukausittaisten opettajien hyvinvointivarttien aloitus

Syyskuu

- 5.9. Yrittäjän päivän paneelikeskustelu kakkosille (Kestävää yrittäjyyttä kaikki yhdessä eli KYKY-viikon tapahtuma)
- 6.9. Liikuntapäivä: Mulumppialaiset ja MuLu Masters -golfkisat
- 8.10. Liikenneturvallisuus-foorumi, Teams-koulutus opettajille
- 10.10. Paloharjoitus
- 11.9. Lukuvuoden ensimmäinen vanhempainkerhon kokous
- 16.–30.9. Syksyn ylioppilaskirjoitukset
- 17.9. Erasmus + -koulutus Tampereella
- 17.9. Kansainvälisyystoiminnan esittelyä ykkösille
- 18.9. Ykkösten kummiyritysvierailut Harvialle ja Alivelle
- 20.9. Opiskeluhuollon järjestämä ykkösten Tsemppipäivä. Mukana yhteistyössä Muuramen kirjasto, nuorisotoimi ja Muuramen seurakunta
- 26.9. Nälkäpäiväkeräys

Lokakuu

- 1.10. Ykkösten vanhempainilta
- 2.10. Kestävän kehityksen opiskelijoiden kukkienistutustempaus
- 3.–10.10. Erasmus+ -vaihto Sloveniaan
- 4.10. Lukion piharemontti valmistui
- 7.10. Alumnimme, kansanedustaja Jani Kokko luennoi Yhdysvaltojen presidentinvaaleista
- 9.10. Uusi tiedotuskanava käyttöön: info-TV:t auloihin

- 10.10. Mielenterveyskävely Muuramen luontopolulla
22.–25.10. Erasmus+ -vieraita Unkarista
24.10. Futsal-ystävyyssottelu unkarilaisten vieraiden kanssa
25.10. Språkambassadör-kielilähettiläät vierailivat ruotsin opiskelijoiden tunneilla

Marraskuu

- 8.11. Abiturientit Jyväskylän yliopiston ja ammattikorkeakoulun Hakijan päivässä
12.11. Vieraita Shanghaista
14.11. Arvokeskustelupaneeli opiskelijoiden, opettajien ja yhteistyötahojen kanssa
14.11. Vanhempainkerhon kokous
18.11. Kehu kollegaa -viikko
21.11. Ysien lukiopäivä ja ysien vanhempainilta
22.11. Pizzaperjantai: kiitos ysien päivään osallistuneille
22.11. Lapsi mukaan töihin -päivä
26.11. Yrittäjyysopiskelijoiden minijalkapallotapahtuma Muuramen alakoulujen 3.–4.-luokkalaisille
27.11. Opintoretki Helsinkiin Studia-messuille, Ateneumiin ja kansanedustaja Ville Värysen vieraiksi eduskuntaan

Joulukuu

- 2.–19.12. Opiskelijakunnan joulukalenteritapahtumia (ei reppua -päivä, jouluradio, liikennevalopäivä, pyjamapäivä, karkkikeppijahti...)
3.12. Nepalilaistaustainen muusikko Sharad Shakyen MU3-ryhmän vieraana
3.12. Lennokkikisa ja glögiä
5.12. Ruotsin opiskelijat Pohjanlammen päiväkodin Trollbär-ryhmässä leikkimässä lasten kanssa
5.12. Marjut Leikas Harvialta esittelemässä yritystoimintaa taloustiedon opiskelijoille
5.12. Syksyn ylioppilasjuhlat
5.12. Yrittäjyysopiskelijoiden lavatanssitapahtuma Muuramen Nuorisoseurantalo Tasankolassa
9.–10.12. Lentopallon pikkujouluturnaus. "Ykköset"-joukkue tuli ykköseksi.
11.12. Fysiikan opiskelijoita tutustumassa Jyväskylän yliopiston kiihdytinlaboratorioon
19.12. Perinteinen yöjoulujuhla

Tammikuu

- 8.1. Muuramen työllisyyspalvelujen CV-paja 3. vuosikurssin opiskelijoille
- 13.1. Koulunmäen Liikkuva-tiimin verkostotapaamisten aloittaminen
- 14.1. Iiris Soininen Itä-Suomen yliopistosta kertomassa ympäristöpolitiikasta maantieteen opiskelijoille
- 28.1. Työelämäpäivä kaikille opiskelijoille
- 30.1. 4H-yrittäjyystietoutta yrittäjyyden opiskelijoille
- 30.1. Saksan ja ranskan opiskelijoiden yhteinen kokkaustunti ja lounas

Helmikuu

- 4.2. Vapaaehtoistoiminnan esittelyä lukion kahvilassa
- 4.2. Kirsi Kujanpää ja Suvi Jokiranta Nordeasta kertomassa sijoittamisesta yrittäjyysopiskelijoille
- 4.2. UKK-instituutin koulutus opettajille veso-iltapäivässä
- 5.2. Potkiaiset
- 6.2. Penkkarit
- 7.2. Vanhojenpäivä
- 11.2. Vanhempainkerhon tapaaminen
- 14.2.–21.2. Erasmus+ -vaihto: slovenialaisen Gymnazija Koperin opiskelijoita ja opettajia Muuramessa
- 17.2. Talviliikuntapäivä
- 19.2. Vanhempainkerho

Maaliskuu

- 14.3. Terveystenhoitajat Tanja Tuovinen ja Taina Ikonen vierailivat ihmisen biologian tunnilla
- 17.3. Kunnanvaltuutettuja ja kuntavaaliehdokkaita keskustelemassa yhteiskuntaopin opiskelijoiden kanssa
- 21.3. Kändiskocken Michael Björklund roade oss med smoothie workshop (Svenska nu - vierailu).
- 24.3. Innolan hallituksen kokous
- 27.3. Nuorisovaalit

Huhtikuu

2.4. Muuramen lukio oli esittelykouluna valtakunnallisessa Liikkuva ja oppiva yhteisö -seminaarissa. Saimme vieraita kouluilta eri puolilta Suomea.

7.4.–11.4. Keski-Suomen korkeakouluviikko kakkosille

8.4. Henkilökunnan työelämä- ja oppilaitosvierailut tänään kummiyritys Aliveen ja Jamkin sosiaali- ja terveysalalle

8.4. Ykkösten taksvärkkipäivä

9.4.–11.4. InnoFlash-yrittäjyysopintoja ykkösillä

9.4. Vanhempainkerho

16.4. Meksikolainen koulutusalan tutkija, tohtori Eduardo Andere tutustumassa lukioon

23.4. Kakkosten vanhempainilta

23.4. OPKH:n ja opettajien arvotyöpaja

28.4. Unicefin Jano-keräys

29.4. Laukaan, Jämsän ja Muuramen lukioden liikuntatutorien yhteinen Keski-Suomen liikunnan pitämä koulutus Muuramessa

30.4. OPKH:n Wappuhulinat

Toukokuu

6.5. Kummiyrityskahvit: ykkösten ja kakkosten kummiyritykset Alive, Harvia, Kytola Instruments ja Opinsys sekä tulevien ykkösten kummiyritykset Niittyahon tila sekä AistiSiimes mukana.

6.5. Kummiyritystarinat ykkösille ja kakkosille: nykyisten kummiyritysten edustajat kertoivat yritystensä toiminnasta

7.5. Muuramen ja Kruunupyyn lukioden opiskelijat tutustuivat yhdessä Tampereeseen molemmilla kotimaisilla kielillä.

7.5. Virtuaalinen yritysvierailu: matkalla kestäväään tulevaisuuteen

8.5. Touhupäivä: Ykköset siivosivat ulkoalueita ja kävivät liikkumassa kummiyritys Alivella. Kakkokset ulkoilivat ja seurustelivat Koskikodin vanhusten kanssa sekä leikkivät Leikarin ja Rajalan päiväkotien lasten kanssa.

8.5. Uusien arvojen julkistamistilaisuus. Uudet arvot ovat aktiivisuus, hyvinvointi, vastuullisuus ja yhteisöllisyys.

13.5.–15.5. Erasmus+ -yhteistyökoulujen opettajia Espanjasta, Italiasta, Sloveniasta, Itävallest, Saksasta ja Alankomaista koolla Muuramessa ja Petäjävedellä suunnittelemassa yhteistyötä

14.5. HI5-opintojakson opiskelijoiden retki Keski-Suomen museoon

14.5. SPR:n ensiapukoulutusta kestävä kehityksen opiskelijoille

- 14.–15.5. Lukio-opettajapäivät Jyväskylässä. Heikki, Merjo, Minna ja Pia osallistuivat.
- 16.5. Kestävän kehityksen opiskelijat retkellä Etelä-Konneveden kansallispuistossa
- 17.5. Aliven olympialaisissa lukion yrittäjyysryhmäläisiä
- 20.5. Liikunnan L17-opintojakson opiskelijat Laajiksen seikkailupuistossa
- 21.5. Ykkösten puun istutus
- 28.5. Kisällin hallituksen kokous



MUURAMEN LUKION YLIOPPILAAT

KEVÄÄLLÄ 2025

Ahonen Lenni

Anttonen Eevi

Erkkilä Akseli

Heinilä Akseli

Heinäharju Anni

Henttonen Niini

Hirvivuori Annukka

Hovila Aino

Huttunen Romeo

Hytönen Taneli

Hyvärinen Sini-Elina

Jousmäki Amanda

Jurvanen Joona

Jutila Lotta

Kainulainen Juho

Kaistinen Olli

Karjalainen Valtteri

Kinnunen Tytti

Koivisto Silva

Korppinen Roope

Kovanen Herkko

Kudjoi Jessica

Kärkkäinen Tuomas

Lairio Aino

Lilja Jenna

Lindholm Iina

Liukku Sanni

Luukas Eeva

Mattila Saara

Moilanen Elle

Mutikainen Alisa

Myllyaho Adeliina

Naapuri Jimi

Nieminen Matias

Nieminen Meeri

Nieminen Otto-Wille

Nissinen Saana

Oksanen Sanni

Pirttimäki Juuso

Pukarinen Miika

Rosti Roope

Runtuvuori Viivi

Sneck Ava

Strömberg Elo

Sulkula Sakari

Tiitta Roope

Timonen Sara

Tuikka Valtteri

Töhönen Pyry

Uimonen Katriina

Vaalama Lauri

Viinikainen Visa

Västinen Jimi

Weiss Matia

KEVÄÄN 2025 STIPENDIT

Västinen Jimi	Lukion stipendirahasto	opintomenestys (yo)
Laitinen Anton	”	opintomenestys
Mattila Lotta	”	opintomenestys
Mattila Venla	”	opintomenestys
Moilanen Elle	”	opintomenestys (yo)
Hovila Aino	”	opintomenestys (yo)
Hirvivuori Annukka	”	aktiivisuus ja yritteliäisyys (yo)
Anttonen Eevi	”	”
Mattila Saara	”	”
Strömberg Elo	”	opintomenestys (yo)
Pirttimäki Juuso	Muuramen apteekki	menestynyt kemian, fysiikan, biologian ja/tai terveystiedon opinnoissa
Anttonen Eevi	Muuramen seurakunta	kiinnostus uskonnon oppiainetta kohtaan sekä menestys ylioppilaskokeessa
Litmanen Liinamaria		”
Tikkanen Siiri	Yrittäjä Heikki Kalliomäen muistostipendi	
Hyvärinen Väinö		
Lahtinen Rosalia		
Käyhty Olivia		
Kalliola Manu		
Kainulainen Heikki		
Vesiahho Aleks		
Vesteri Niilo		
Valjus Aapo		
Huaipar Schöning Ben		
Lankila Loviisa		
Vihriälä Urho		
Eskola Emilja	OPKH	
Mäyränen Taimi	Kisällin yrittäjyysstipendi	
Aartolahti Kerttu	vanhempainkerho	toveruus ja kumppanuus

Heinilä Akseli

Helsingin Yliopiston Keskisuomalainen osakunta

kotiseutuhenkisyys, järjestöaktiivisuus, opinnoissa
menestyminen, yleinen akateeminen kiinnostus,
potentiaalinen yliopisto opiskelija

Luukas Eeva

OP Keski-Suomen myöntämä yhteisöllisyysstipendi

Erkkilä Akseli

Yhteiskunnallisissa opinnoissa eritoten lakitiedossa
ansioituneelle opiskelijalle

Mustajärvi Ville

TIVIA Keski-Suomi

kiinnostus IT-alaa kohtaan

Moilanen Elle

Tiedelehti

Yleinen kiinnostus tieteisiin

Myllyaho Adeliina

Pohjola-Norden

menestynyt ruotsin kielen
opinnoissa

Oksanen Sanni

Sverige Kontakt i Finland

menestyminen ruotsin kielen yo-
kokeessa

Ahonen Lenni

Long Play

Yhteiskunnallinen
valveutuneisuus ja kiinnostus

Karjalainen Samuli
Timonen Sara
Töhönen Pyry

Kemia lehti

menestys kemian opinnoissa

Huippar Schönigt Ben

vaihto-opiskelija

Lindholm Iina
Salmijärvi Noora
Lankila Loviisa
Vihriälä Urho

LC Muurame

Liikkuva opiskelu –diplomit

Tiitta Roope

Strömberg Elo

Heinilä Akseli

Muuramen Lions klubi lähettää 5vko Teksasiin kesävaihtoon lukion opiskelijan

Muuramen Rotary klubi lähettää vuosivaihtoon USA:n lukion opiskelijan

.....

Muuramen yrittäjäjärjestön stipendit

Värre Miida	yritteliäs, aktiivinen, rohkea
Eskola Emilja	yritteliäs, aktiivinen, rohkea

.....

Kettunen Nuutti	Alumni Jani Kokko stipendi	menestynyt historian ja yhteiskuntaopin opinnoissa ja yo kokeessa
-----------------	-----------------------------------	---

.....

Hymypatsaat jakaa Muuramen lukion opiskelijakunnan ohjaava opettaja Merjo Ulmala

Eskola Erika
Huaipar Schönigt Ben

.....

AKTIIVISUUS · HYVINVOINTI · VASTUULLISUUS · YHTEISÖLLISYYS



Takakannen kuva kuvataiteen opintojakson työ Aada Korhonen